BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /QĐ-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  09  tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2025

của Bộ Giao thông vận tải

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 03/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Chính
phủ quy định về cơ quan thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt động
của cơ quan thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-TTCP ngày 08/4/2024 của Tổng Thanh tra
Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra và
ban kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Định hướng chương trình thanh tra năm 2025 của Tổng Thanh tra
Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 2221/TTCP-KHTH ngày 23/10/2024 của Thanh tra Chính
phủ về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch thanh tra năm 2025.

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Bộ Giao thông vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2025 của Bộ GTVT, gồm 36 cuộc
thanh tra.

(có Kế hoạch thanh tra kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Giao Thanh tra Bộ, Thanh tra Cục Hàng hải Việt Nam, Thanh tra Cục
Hàng không Việt Nam, các Cục: Đường bộ Việt Nam, Đường sắt Việt Nam, Đường
thủy nội địa Việt Nam triển khai thực hiện Kế hoạch thanh tra kèm theo Quyết định
này và thông báo cho các cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra và các cơ
quan, tổ chức, cá nhân có liên quan.

DỰ THẢO

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ, Cục trưởng các
Cục: Đường bộ Việt Nam, Đường sắt Việt Nam, Đường thủy nội địa Việt Nam, Hàng
không Việt Nam, Hàng hải Việt Nam, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức,
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thanh tra Chính phủ;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Thanh tra các Bộ: Tài chính, Xây Dựng, Kế
hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường;
- Thanh tra các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Cổng thông tin điện tử Bộ GTVT;
- Lưu: VT, TTr (20b).

         BỘ TRƯỞNG

          Trần Hồng Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:32:59+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Thân Đức Trung<tdtrung_ttr@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:36:26+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Trịnh Thị Hằng Nga<ngath@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T11:13:07+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Trần Hồng Minh<minhth@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:48:54+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:50:54+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!